
Tak nám začal listopad a v říjnu jsme

dostali samé potěšující zprávy. Nejdříve

nám vláda schválila nový konsolidační

balíček, který je podle poslance Víta

Vomáčky z Kravař (bývalý starosta, který

asi bude znovu kandidovat na senátora)

to nejlepší, co se mohlo stát.  Vomáčka napsal dopis staros-

tům, v němž vysvětlil že obce o žádné peníze nepřijdou

a všechno bude nula k nule. Nevím, asi neumí počítat, pro-

tože obce jsou vlastně lidi, a tak vám sdělím, o co přijdete.

Jako obec a občané tedy přijdete o cca 15 mil. Kč z daní na

výherních automatech. Dále přijdete o cca 2 mil. Kč z dalších

daní. Při výběru DPH se tím dostáváme na příjmy z roku

2021 (což je oproti předpokladům mínus 7 mil. Kč), a také

další dva roky seberou celkem 2 procenta ze všech příjmů

obcí. No a co vám nabídli a kam ty peníze přelili, takže

peníze za automaty vzali obcím, co je mají povolené, a dali

část obcím podle počtu obyvatel. Takže Praha, Brno a jiná

velká města se zase budou pakovat jako vždy na úkor ostat-

ních obcí. Větší část peněz si nechala vláda pro svoje potřeby.

Dále se vám od příštího roku zvedne částka za vodu, teplo

a odpad, protože vše spadlo do vyšší sazby DPH (za to oprav-

du starostové nemohou). No víno nám nezdanili, protože

je potřeba podpořit stoupence KDU z Moravy. Prý to obcím

a vám dorovnají, protože vám  zvednou daň z nemovitých

věcí, a tímto se to pěkně dorovná (opět to starostové nez-

vedají – nemyslím stranu Starostové). A NEDOROVNALO

BY SE TO ZVEDNUTÍM DANĚ NA VÍNO, KTERÉ JI

VŮBEC NEMÁ, bylo by to 12 miliard daně a nemuseli by

tedy vlastně ani zvedat daň z nemovitosti – to je jen 10 mi -

liard Kč). No nic, panu Vomáčkovi jsem od srdce napsal,

co si o jeho blábolech myslím. Nemám za to, že jednali

správně a napsal jsem jim, jak by to bylo podle mého názoru

lepší a co je i názorem většiny ekonomů. No rady si nevzal

k srdci a s klukama to odsouhlasil, a město tedy musí někde

vzít těch 17 mil. Kč + ztráty z DPH, co nám bude scházet.

Poradíme si – jako vždycky, ale asi nás to bude všechny 

pokračování na str. 2 

Trochu ironie ke konci roku

Z obsahu
• Usnesení z jednání Zastupitelstva č. 7/2023
• Pozvánky na kulturní a společenské akce 
• Informace k prodeji známek na svoz dopadu na rok 2024

opravený chodník a silnice v ulici Skřivánčí

Měsíčník - ZDARMA - Vydává město Mimoň

422 listopad 2023



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ2 Listopad 2023

CO VÁS ZAJÍMÁ

pokračování ze str. 1

bolet, kromě vinařů díky KDU-ČSL.Úsporná opatření, okterých

jsem napsal panu Vomáčkovi, jsou čtyři, a jen jedno by zvedalo

daň (vlastně by jí vracelo, protože toto snížení mělo fungovat

jen na dva roky). Všechna opatření jsou protiinflační a zisk by

byl přes 200 miliard Kč každý rok, a ještě, kdyby k tomu dali

ten svůj balíček, tak by to bylo pomalu 350 miliard (zde si

nejsem jistý, protože ten balíček je zatím trochu zmatený).

Mohli by některé věci nechat v nižších sazbách DPH a tím pod-

pořit lidi a ekonomiku, a nám obcím nechat více peněz na

rozvoj, protože stát dělají lidi a obce – nikoliv parlament a vláda. 

Teď něco veselejšího: schválili jsme zpřísnění vyhlášky o zaví-

rání restaurací na sídlištích od 15. 4. do 15. 10 do půlnoci

každý den.  Všem obyvatelům sídliště se jistě uleví.

Jinak jsme dokončili další docela velkou stavbu, proto bych

vám ji rád představil. zde ukazuji. Jedná se o chodník a silnici

v ul. Skřivánčí u Zahradnictví Mimoň. Nový asfalt má délku

378 metrů a byla zde ještě vyměněna kanalizace a vodovodní

řad. Také zde vznikl nový chodník okolo zahradnictví až do

ul. Široká, a to v délce 190 metrů s několika místy pro parkování.

Tím i došlo k zpřehlednění křižovatky k zahradnictví, kde

došlo k několika vážným nehodám.

Petr Král, starosta města Mimoň

(inzerce)



CO VÁS ZAJÍMÁ

3Listopad 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

s DPH a - pozemek parc. č. 1626/19 o výměře 482 m2

zahrada a pozemek parc. č. 1626/20 o výměře 228 m2

zahrada určené jako přístupové cesty k jednotlivým
zahrádkám do podílového spoluvlastnictví výše uvede-
ným kupujícím, ke každé individuální parcele ideální
podíl o velikosti 1/9 a ceně každého podílu ve výši
30.806,- Kč s DPH s tím, že u pozemků parc. č. 1626/10,
1626/13 a 1626/14 je v ceně pozemku zohledněno zatížení
pozemku vedením VN a b) kupní smlouvy s jednotlivými
kupujícími v předloženém znění a c) ukládá starostovi
města kupní smlouvy, které jsou přílohou tohoto usnesení,
podepsat.

usnesení č. Z23/82
Prodej pozemků p. č. 570/2, 577/2 a 578/2 a pozemku 576
v k. ú. Mimoň
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:
a) prodej pozemku parc. č. 570/2 zastavěná plocha

a nádvoří  o výměře 78 m2,  pozemku parc .č. 576 zastavěná
plocha a nádvoří  o výměře 23 m2,  pozemku parc. č. 578/2
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 130 m2 a pozemku
parc. č. 577/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 14 m2,
vše v k. ú. Mimoň za účelem uvedení do souladu stavu
skutečného se stavem právním do podílového spoluvlast-
nictví pí P. B., Pertoltice p/R., a pí L. H., Mimoň, za cenu
400,- Kč/m2 + DPH a b) kupní smlouvu v předloženém
znění a c) ukládá starostovi města kupní smlouvu, která
je přílohou tohoto usnesení, podepsat. 

usnesení č. Z23/83
Prodej p. č. 659/5 v k. ú. Mimoň – lokalita Zahradní ul.
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje a) prodej pozemku
parc. č. 659/5, zahrada, v k. ú. Mimoň, o výměře 50 m2, za
účelem užívání jako zahrada, manželům V. a S. K., Mimoň,
za cenu dle Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí v majetku
města Mimoň ve výši 350,- Kč/m2+ DPH, za podmínek uve-
dených v předložené kupní smlouvě a b) kupní smlouvu a uklá-
dá starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto
usnesení, podepsat.

usnesení č. Z23/84
Prodej pozemku p. č. 1098 v k. ú Mimoň – lokalita Baarova
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:
a) prodej pozemku parc. č. 1098 zastavěná plocha a nádvoří,

v k. ú. Mimoň, o výměře 13 m2, za účelem narovnání stavu
právního se stavem skutečným, manželům B. a N. M.,
Mimoň, za cenu dle Zásad pro prodej a pronájem nemo-
vitostí v majetku města Mimoň ve výši 950,- Kč/m2 +
DPH, za podmínek uvedených v předložené kupní smlou-
vě ab) kupní smlouvu a ukládá starostovi města kupní
smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podepsat. 

usnesení č. Z23/85
Podání žádosti o dotaci na stavbu Kulturního a kreativního
centra na nám. 1. máje
Zastupitelstvo města Mimoň souhlasí s podáním žádosti
o poskytnutí dotace z výzvy číslo 0331/2023 Národního plánu
obnovy Ministerstva kultury, komponenta - 4.5 Rozvoj kul-
turního a kreativního sektoru, iniciativa – Rozvoj regionálních
kulturních a kreativních center, na investiční akci „Kulturní
a kreativní centrum Mimoň“.

město Mimoň
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ
Zastupitelstva č. 7/2023

města Mimoň, které se uskutečnilo dne 21. 9. 2023

usnesení č. Z23/77
Volba ověřovatelů zápisu
Zastupitelstvo města Mimoň volí tyto ověřovatele zápisu:
Mgr. Marie Rašková a David Janeček.

usnesení č. Z23/78
Projednání a schválení programu jednání
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje program jednání
zastupitelstva.

usnesení č. Z23/79
Prodej pozemku p. č. 4560/2
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:
a) prodej pozemku p. č. 4560/2, ostatní komunikace, v k. ú.

Mimoň, o výměře 26 m2 manželům V. a I. K., Mimoň, za
cenu ve výši 600 Kč/m2 + DPH a za podmínek uvedených
v kupní smlouvě 

b) kupní smlouvu v předloženém znění a ukládá starostovi
kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podep-
sat.

usnesení č. Z23/80
Bezúplatné nabytí části pozemku pač. 393 Vranov od SPÚ
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy
bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 393 trvalý travní
porost v k. ú. Vranov pod Ralskem – dle geometrického plánu
č. 279-69/2023 část označená parc. č. 393/2 o výměře 99 m2 –
od České republiky – Státní pozemkový úřad, Husinecká
1024/11a, 13000 Praha 3. Nabývací smlouvu schválí Rada
města Mimoň.

usnesení č. Z23/81
Prodej částí pozemku p. č. 1626 v k. ú. Mimoň – lokalita pod
praktickou školou – Letná na zahrádky-kupní smlouvy
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:
a) prodej pozemků určených ke zřízení zahrádek v k. ú.

Mimoň a to: - pozemek parc. č. 1626/10 o výměře 456 m2

zahrada pí A. M., bytem Mimoň za cenu včetně podílu
na cestách ve výši 297.518,- Kč s DPH,- pozemek parc.
č. 1626/11 o výměře 451 m2 zahrada panu J. K., Kostelec
u Heřmanova Městce za cenu včetně podílu na cestách
ve výši 383.037,- Kč s DPH,- pozemek parc. č. 1626/12
o výměře 463 m2 zahrada manželům P. a J. H., Mimoň za
cenu včetně podílu na cestách ve výši 392.408,- Kč s DPH,-
pozemek parc. č. 1626/14 o výměře 462 m2 zahrada man-
želům N. a T. F., Mimoň, za cenu včetně podílu na cestách
ve výši 309.623,- Kč s DPH,- pozemek parc. č. 1626/15
o výměře 442 m2 zahrada pí A. Z., Mimoň, za cenu včetně
podílu na cestách ve výši je 376.008,- Kč s DPH,- pozemek
parc. č. 1626/18 o výměře 427 m2 zahrada p. M., Mimoň,
za cenu včetně podílu na cestách ve výši 364.293,- Kč pokračování na další straně



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ4 Listopad 2023

CO VÁS ZAJÍMÁ

usnesení č. Z23/86
Návrh na pořízení změny č. 12 Územního plánu Mimoň
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje 1.  schvaluje podle
§ 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plá-
nování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších
předpisů, návrh na pořízení změny č. 12 Územního plánu
Mimoň podaný dle § 44 písm. a) stavebního zákona – z vla-
stního podnětu, zahrnující tyto předložené návrhy v rozsahu
a obsahu dle důvodové zprávy:-      uvedení Územního plánu
Mimoň do souladu s Jednotným standardem územních plánů
dle vyhlášky č. 418/2022 Sb., kterou se mění vyhláška
č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně
plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací
činnosti ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 501/2006
Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění
pozdějších předpisů,-      uvedení Územního plánu Mimoň do
souladu se Zásadami územního rozvoje Libereckého kraje po
aktualizaci č. 1.  2.  souhlasí podle ustanovení § 55a odst. 1
stavebního zákona s pořízením změny č. 12 Územního plánu
Mimoň zkráceným postupem podle ustanovení § 55b staveb-
ního zákona, který nevyžaduje zpracování variant řešení s ohle-
dem na stanovisko vydané dle ustanovení § 55a odst. 2 písm.
d) stavebního zákona Krajským úřadem Libereckého kraje,
odborem životního prostředí a zemědělství, zn. KULK
44102/2023 ze dne 26. 6. 2023.

usnesení č. Z23/87
Žádost o finanční dar a změna rozpočtu č. Z20 – CzechSer-
vice
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje 1) změnu rozpočtu
č. Z20 – navýšení financování a navýšení výdajů – příděl do
Dotačního fondu ve výši 115 000 Kč na poskytnutí finančního
daru z rozpočtu města Mimoň dle důvodové zprávy a přílohy
č. 1. 2) poskytnutí finančního daru družstvu CZECH SERVI-
CE, Nádražní 28, 471 24 Mimoň, IČ 25490001 ve výši 115
000 Kč na projekt "Instalace protihlukových panelů" a to za
podmínek, že zařízení bude odhlučněno a bude splňovat denní
i noční limit hygienické normy. Nedílnou podmínkou je lega-
lizace stavby. Po prokázání těchto skutečností bude uzavřena
Darovací smlouva a uložena starostovi města k podpisu.

usnesení č. Z23/88
Žádost o finanční dar – Římskokatolická farnost Mimoň
a změna rozpočtu č. Z21
Zastupitelstvo města Mimoň odkládá 1) změnu rozpočtu
č. Z21 – navýšení financování a navýšení výdajů – příděl do
Dotačního fondu ve výši 240.000 Kč na poskytnutí finančního
daru z rozpočtu města Mimoň dle důvodové zprávy a přílohy
č. 1.2) poskytnutí finančního daru z rozpočtu města ve výši
240.000 Kč Římskokatolické farnosti Mimoň, Kostelní Vrch
106, 471 24 Mimoň, IČ 498 64 041, na opravu a nátěr věže
kostela sv. Petra a Pavla v Mimoni.  

usnesení č. Z23/89
Dotační programy na rok 2024
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dotační programy
a žádosti na rok 2024 dle příloh č. 1–11 v celkové výši
2.570.000 Kč.

usnesení č. Z23/90
Změna rozpočtu č. Z22 – Bytové hospodářství – opravy a inves-
tice

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu

č. Z22 – navýšení běžných výdajů na opravy a údržbu bytového

hospodářství o 2.000.000, - Kč, kapitálových výdajů na gene-

rální opravy bytových domů, bytů a elektřiny o 2.200.000, - Kč

a financování o 4.200.000, - Kč v bytových domech města

Mimoň dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.

usnesení č. Z23/91
Změna rozpočtu č. Z23 – čerpání úvěru na zateplení bytových

domů

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu

č. Z23 – navýšení financování o 7.200 tis. Kč a navýšení výdajů

o 7.200 tis. Kč na Zateplení bytových domů v Mimoni dle

důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

usnesení č. Z23/92
Změna rozpočtu č. Z24 – příjem z pojistné události – serpen-

tiny

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu

č. Z24 – navýšení příjmů na základě přijaté pojistné náhrady

a navýšení běžných výdajů na opravy a udržování o 258.000 Kč

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.

usnesení č. Z23/93
Změna rozpočtu č. Z25 – odstranění staveb bývalého areálu

pily LINETA

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu

č. Z25 – navýšení běžných výdajů na odstranění staveb býva-

lého areálu pily LINETA a navýšení financování o 250 tis. Kč

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1

usnesení č. Z23/94
Změna rozpočtu č. Z26 – rekonstrukce KPS Ploužnice

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu

č. Z26 – snížení kapitálových výdajů o 700.000 Kč a navýšení

kapitálových výdajů o 700.000 Kč na investiční akci Ploužnice

343 a 344–2 nové KPS dle důvodové zprávy a přílohy č.1.

usnesení č. Z23/95
Změna rozpočtu č. Z27 – daň z příjmů právnických osob

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu

č. Z27 – navýšení příjmů a navýšení výdajů o 1.360.710 Kč na

úhradu daně z příjmů právnických osob dle důvodové zprávy

a přílohy č. 1.

usnesení č. Z23/96
Čerpání rozpočtu k 30.6.2023

Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí přehled o plně-

ní rozpočtu k 30.6.2023

usnesení č. Z23/97
Splátkový kalendář na úhradu faktury

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy

uzavření splátkového kalendáře na úhradu dluhu ve výši

20.933 Kč s pravidelnou měsíční splátkou 300 Kč s pí L. J.

Mimoň, a ukládá starostovi Uznání dluhu a dohoda o jeho

plnění ve splátkách, který je přílohou tohoto usnesení, podep-

sat.

pokračování na další straně



5Listopad 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁCO VÁS ZAJÍMÁ

Řádková inzerce

Prodám
Prodám pomník z mramoru buď samos-

tatně, nebo přenechám současně i hrobové

místo. Možno ihned, cena dohodou, další

informace na tel. čísle 603 903 000.  

Krátce od nás 

z Domova pro seniory
Snad při žádné činnosti si neuvědomujete rychlost plynou-

cího času tak, jako při plánovaní akcí. Není to tak dávno, co

jsme připravovali ptačí budky, ochutnávali první letní plody

a již jsme skoro na konci letošního roku. 

Letos opět připravujeme akci pro naše obyvatele s přáním,

aby prožili krásný advent a s ním postupně rozbalovali své

dárečky. A to jak dárky adresné, které pro ně nakoupí na

základě jejich přání někdo, kdo jim bude chtít udělat radost,

tak i dárky neadresné, kterých je opravdu hodně (jak jsme

se loni přesvědčili). Dostane se na každého, a tak skoro celý

prosinec je takovým naším otevíracím adventním kalendá-

řem. 

A samozřejmě je tu i spousta dárků ve formě setkávání,

malých koncertů, povídání a předvánočních tradic. Ne každý

dárek musí mít nutně krabici a obal.

Děkujeme všem dárcům a zároveň sdělujeme, že i letos uve-

řejníme na našich FB stránkách přání našich obyvatel. Sledujte

náš FB profil a přispějte ke sváteční náladě a kouzlu vánočního

času.

Mgr. Eva Folprechtová, vedoucí přímé sociální péče

usnesení č. Z23/98
Sloučení Základních škol
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje 1) sloučení příspěv-
kových organizací Základní škola a Mateřská škola Mírová
81, příspěvková organizace, okres Česká Lípa, IČO: 48282545
a Základní škola a Mateřská škola Pod Ralskem 572, příspěv-
ková organizace, okres Česká Lípa, IČO: 48283011, v jeden
právní subjekt s účinností od 1. 7. 2024
2) jako přejímající organizaci Základní školu a Mateřskou
školu Mírová 81, Mírová 81, příspěvková organizace, Mimoň,
okres Česká Lípa, IČO: 48282545, na kterou s účinností od 1.
7. 2024 přejdou všechna práva, závazky a majetek zanikající
Základní školy a Mateřské školy Pod Ralskem 572, příspěvková
organizace, Sídliště pod Ralskem 572, Mimoň, okres Česká
Lípa, IČO: 48283011, včetně práv a závazků z pracovněpráv-
ních vztahů 
3) změnu názvu nástupnické organizace na: Základní škola
a Mateřská škola Mimoň, příspěvková organizace, s účinností
od 1. 7. 2024
4) úplné znění zřizovací listiny Základní školy a Mateřské
školy Mimoň, příspěvková organizace, IČO: 48282545, dle
předloženého návrhu. 
5) ruší zřizovací listinu Základní školy a Mateřské školy Pod
Ralskem 572, příspěvková organizace, Sídliště pod Ralskem
572, Mimoň, okres Česká Lípa, IČO: 48283011, s účinností
k 30. 6. 2024.

usnesení č. Z23/99
OZV – školské obvody
Zastupitelstvo města Mimoň vydává v souladu s ustanovením
§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou
vyhlášku, kterou se stanoví školský obvod a část školského
obvodu základních škol zřízených městem Mimoň.

usnesení č. Z23/100
OZV – o omezení provozní doby pohostinských provozoven
Zastupitelstvo města Mimoň vydává v souladu s ustanovením
§ 10 písm. a) a d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, obecně závaznou vyhlášku o omezení provozní doby
pohostinských provozoven, s omezením od 15. 4. do 15. 10.

usnesení č. Z23/101
Smlouva o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb
ORP Česká Lípa
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření smlouvy
o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb ORP Česká
Lípa a ukládá starostovi města smlouvu podepsat.

usnesení č. Z23/102
OZV – Vyhláška města – O stanovení koeficientů pro výpočet
daně z nemovitých věcí
Zastupitelstvo města Mimoň vydává dle důvodové zprávy
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, obecně závaznou vyhlášku O stanovení koeficientů
pro výpočet daně z nemovitých věcí s účinností od 1. 1. 2024.

usnesení č. Z23/103
Informace o schválení rozpočtové změny č. R46 radou města
dne 4.9.2023

Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí informaci, že
Rada města Mimoň svým usn. č. R23/463 ze dne 4. 9. 2023
schválila rozpočtovou změnu č. R46 – navýšení kapitálových
výdajů na přípravu investiční akce Zástavba západní části
nám. 1. máje Polyfunkčním objektem a navýšení financování
o 400 tis. Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.

usnesení č. Z23/104
Zápis z jednání kontrolního výboru
zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 4.9.2023, který je
přílohou.

usnesení č. Z23/105
Zápis z jednání finančního výboru
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání
finančního výboru ze dne 18.9.2023, který je přílohou důvo-
dové zprávy.

usnesení č. Z23/106
Změna rozpočtu č. Z28 – veřejné osvětlení podpořené z dota-
ce
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu
č. Z28 – navýšení kapitálových výdajů na investiční akci
„Rekonstrukce veřejného osvětlení Mimoň I“ a navýšení finan-
cování o 3 600 tis. Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.

Petr Král, starosta
Jaroslava Bizoňová, místostarosta



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ6 Listopad 2023

Vítání nových občánků 
Dne 07. 10. 2023 jsme na MěÚ Mimoň přivítali nové občánky

města. Obřadní síň byla plná miminek, rodičů, prarodičů,

příbuzných, známých. V úvodu jsme přivítali všechny přít-

omné. Paní místostarostka přítomným rodičům představila

mezinárodní projekt Bookstart a pozvala rodiče do Městské

knihovny, kde v rámci projektu dojde k založení čtenářského

průkazu, seznámení s knihovnou, předání tipů na pěkné kni-

hy pro děti a naučné literatury pro rodiče.

V doprovodném programu vystoupily s pásmem písniček

a básniček děti ze Základní školy a Mateřské školy Mírová,

oddělení na Letné-JEŽCI s paními učitelkami Janou Horáč-

kovou a Petrou Hodnou. Za úspěšné vystoupení sklidili

potlesk.    

Kája, Adélka, Bětuška, Verunka

Slavnostní řeči se po představení nových občánků Mimoně

následně ujala místostarosta města paní Jaroslava Bizoňová.

Přítomným rodičům gratulovala a popřála jim a jejich dětem

pevné zdraví, hodně štěstí a mnoho radosti. Po slavnostní

řeči se rodiče zapisovali do pamětní knihy a převzali si dárek

od města Mimoň. Poté se mohli rodiče s dětmi vyfotit na

památku. 

Mezi nové občánky města byli přivítáni:
Radek Fořt Vojtěch Paulík

Damián Látal Vojtěch Popovič

Jindřiška Jana Svobodová Tobiáš Polanecký

Martin Gemperle Jan Křížek

Veronika Bilická Jonáš Borč

Radka Popovičová

Mgr. V. Böhmová, tajemnice komise



CO VÁS ZAJÍMÁ

7Listopad 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

SPOZ informuje
Spolek pro občanské záležitosti při Městském úřadu v Mimoni

připravil dne 16. září 2023 zájezd pro mimoňské seniory. 

V dopoledních hodinách jsme dorazili do obřího akvária

v Hradci Králové, které je největší sladkovodní akváriem

v Česku, jehož celkový objem činí 130 tisíc litrů. Bylo založeno

Davidem Šmerglem v roce 1998 s návštěvnickým tunelem.

Svým návštěvníkům z celé ČR i okolních zemí přibližuje tro-

pické ryby a rostliny Jižní a Střední Ameriky přímo v centru

Hradce Králové. V obřím akváriu žije kolem 50 druhů ryb.

Je zde také výstava motýlů a skeletů vodních dravců.

Kromě samotného akvária s podvodním tunelem a deštným

pralesem byla otevřena i volně přístupná kavárna Café Piraňa,

kde jsme mohli pozorovat dravé piraně u šálku dobré kávy. 

Dále následovala exkurze v Labské vodní elektrárně a Info-

centru Hučák. Malá vodní elektrárna Labe se nachází na stej-

nojmenném jezu Hučák na řece Labi v Hradci Králové, která

byla v Hradci Králové stavěna od roku 1909. V roce 1912

byla uvedená do provozu. Budova elektrárny byla vybudovaná

v secesním stylu podle návrhu architekta Františka Sandlera.

Tvoří významný architektonický objekt, který byl několikrát

rekonstruován. Tato elektrárna je chráněnou kulturní památ-

kou. Součásti prohlídky elektrárny bylo zajímavé promítání

filmu o této elektrárně. Mohli jsme také nahlédnout na výsta-

vu obnovitelných zdrojů. 

Po této exkurzi nechyběl ani výborný oběd, který jsme měli

v příjemném, útulném prostředí stylové české hospody, v res-

tauraci u Lva.

Po obědě byla naším dalším zastavením exkurze v Galerii

moderního umění v Hradci Králové, která sídlí v secesní

budově postavené jako palác záložního úvěrového ústavu

architektem Oswaldem Polívkou v roce 1911. Tuto budovu

hlídají v jejím vstupu sochy Obchodu a Úrody od Ladislava

Šalouna. Od svého vzniku v roce 1953 Galerie moderního

umění vytváří a pravidelně také doplňuje sbírku českého

moderního výtvarného umění. Sbírky galerie poskytují velmi

dobrý přehled o vývoji českého moderního výtvarného umění

od přelomu 19. a 20. století až po tvorbu současných autorů. 

Poslední zastávka vedla do Muzea české lékárny a kavárny

U Zlatého lva v Hradci Králové. Lékárna byla vybudována

v roce 1992 a otevřena 1.3.1993 jako první soukromá lékárna

v Hradci Králové a 12. soukromá lékárna v České republice

v domě z 12. století na Velkém náměstí. Po dobu 26 let posky-

tovala lékárna U Zlatého lva kvalitní lékárenské služby se

specializací na homeopatii a další alternativní směry. Své

příznivce a pacienty měla po celé České republice, a dokonce

i v zahraničí. Historický interiér a kouzlo původního cha-

rakteru lékárny byly cílem mnohých návštěvníků, a to i těch,

kteří se chtěli jen potěšit pohledem. Bohužel v posledních

letech z ekonomických důvodů nebylo možné lékárnu dále

provozovat a bylo rozhodnuto zachovat interiér v původním

stavu a lékárenskou činnost vyměnit za pokus o přiblížení

povědomí a znalosti o lékárenské profesi široké veřejnosti.

V historických prostorách bylo vybudováno Muzeum české

lékárny s jednoduchou expozicí, která ukazuje vývoj lékáren

v čase a rovněž některé vybrané oblasti z činnosti lékárny. 

Počasí nám vcelku přálo a senioři prožili pěkný den. 

Mgr. V. Böhmová, tajemnice SPOZu



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ8 Listopad 2023

OZNÁMENÍ

Trhy
Pravidelné prodejní trhy se budou konat v pátek 17. listopadu
2023 na náměstí 1. máje.

Zastupitelstvo města
Další pravidelné jednání je stanoveno na čtvrtek 22. listopadu

2023 v budově „C“ Městského úřadu Mimoň, Malá 181 od

16.30 hodin.

Blahopřání k narozeninám 
Přicházíme s gratulací ke krásnému životnímu jubileu, kte-

rého se v měsíci listopadu dožívají naši spoluobčané:

Josef Váňa

Martin Kuruc

Emil Lidak

Jana Langerová

Josef Berdych

František Erben

Přejeme pevné zdraví, štěstí, spokojenost a hodně pohody.

Vedení města Mimoň a Sbor pro občanské záležitosti

Kalendář města Mimoň
Spolek historie Mimoňska vydal i letos kalendář města

Mimoň. I letos si ho můžete zakoupit za 120 Kč každé úterý

v Retro muzeu od 13 do 16 hod., nebo po telefonické domluvě

u p. Špačkové, tel.: 724 522 279. 

Upozornění na uzavření muzea
Z důvodu instalace nové výstavy bude muzeum od 20. 11.

do 1. 12. 2023 uzavřeno. Těšit se můžete na výstavu vánočních

ozdob. Děkujeme za pochopení

Kultura Mimoň, příspěvková organizace

Poděkování
Velké uznání a dík všem, hasičům, policii a sousedům za

perfektní a pohotový zásah při požáru ve Vranově. Díky Vám

nevznikla mnohem větší škoda.

Děkujeme Hlaváčkovi

Nádoby na tříděný odpad
Od 1. 1. 2024 bude zahájen nový systém svozu tříděných odpa-

dů od rodinných domů, tzv. „Door to door“. Pokud jste ještě

nezažádali o nádoby k rodinnému domu, učiňte tak co nej-

dříve. V novém roce budou stanoviště na tříděné odpady na

území města zrušena. Požádejte si o vlastní nádoby na třídění

papíru, plastu a bioodpadu. Nádoby i svoz jsou zdarma.

Registrovat se můžete zde otevreny-urad/zivotni-

prostredi/nadoby-na-trideny-odpad/ nebo na tel. 487 805 020.

Od 1. 1. 2024 dojde k výraznému zdražení svozu komunál-

ního odpadu. Pro občany, kteří budou mít sjednaný svoz tří-

děného odpadu, bude poplatek snížen o částku 0,30 Kč/1 litr.

Zájemci o nádoby na tříděný odpad, kteří již vyplnili regi-

strační formulář nebo se registrovali jiným způsobem, se

mohou dostavit k podpisu Smlouvy o výpůjčce na odbor

správy majetku, Malá ul. č.p. 181, 2. patro, p. Vítková úřední

dny.

Rozvoz nádob registrovaným zájemcům bude zahájen v říjnu

2023.

Jaroslava Vítková, DiS.

Známky na svoz odpadu 
na rok 2024
Známky na svoz odpadu na rok 2024 je možné si vyzvedávat

na finančním odboru MěÚ Mimoň, ul. Malá č. p. 181, 1. pat-

ro, číslo dveří C 101 (kancelář pokladny a místních poplat-

ků) a to od 1. 11. 2023 (středa) – v úředních dnech: pondělí

a středa od 8.00 do 11.30 hod. a od 12.30 do 17.00 hod. Pro-

síme poplatníky, kteří mají uzavřenou smlouvu o výpůjčce

nádoby na tříděný odpad, aby ji předložili před převzetím

známek.

Gabriela Domínová, finanční referent

Advent Zpěvandulí
Znovu zase po roce budou brzy Vánoce… a Zpěvandule již

mají zaplněný diář s termíny koncertů. Kdy a kde nás můžete

slyšet? 

28. 11. budeme zpívat u příležitosti rozsvícení vánočních

stromů v Pertolticích (v kostele sv. Prokopa, v 17 h) a ve Vel-

kém Grunově (v kapli Nanebevzetí Panny Marie, v 18 h).

Poté 2.12. budeme již po sedmé účinkovat v Praze v dopro-

vodném programu na výstavě pod Betlémskou kaplí. Čeká

nás tam trojí zpívání v 11, ve 14 a v 15.30 hod.  

5. 12. se vypravíme do Nového Boru na Adventní prozpěvo-

vání – společný koncert se sborem Skleněnky, studentkami

Akademie třetího věku, začne v sále ZUŠ v 17 hodin. 

Letošní poslední náš koncert bude v Mimoni v Kostele sv.

Petra a Pavla o třetí adventní neděli 17. 12. v 16 hod. 

Přátelé a příznivci sborového zpívání, užijte si s námi pěkný

advent!  Pokud někdo bude chtít jet s námi až do Prahy,

zájemci po předchozí domluvě (s p. B. Marčokovou v muzeu

– tel. 725 854 377, nebo s p. H. Brázdovou v knihově – tel.

725 747 360) mohou jet s námi autobusem. Zpěvandule se

velmi těší na adventní čas a předvánoční naladění. Zpěvan-

dule se těší na své posluchače. 

Miloslava Filipová



CO VÁS ZAJÍMÁ

9Listopad 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA

Cestopisná beseda: 

Národní parky USA
Klubovna v Chanosu, 7. listopadu 2023 od 17 hod. Vstupné
50 Kč.
I nadále cestujeme po zemích za Velkou louží. Není nic krás-

nějšího než nedotčená příroda plná krásných hor, jezer, ale

i zvířat. A když se k tomu přidají památky, nemá to chybu.

Ale i současnost působí na člověka někdy magicky. To vše

poznáte, až budeme projíždět čtyřmi státy USA.  

Toto jsou slova paní Aleny Hynkové, která nám přijde slovem

a obrazem představit kvarteto Národních parků Spojených

států a věříme, že se nebudete nudit.

Na besedu s promítáním Vás zvou Kultura Mimoň a pí Hyn-

ková.

Taneční zábava nejen pro seniory
Tradiční zábava nejen pro seniory se tradičně koná v Domě

kultury Ralsko v Mimoni dne 15. listopadu 2023 od 15 hod.

K poslechu a k tanci zahraje kapela Septima Milana Ševčíka.



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ10 Listopad 2023

KULTURA



CO VÁS ZAJÍMÁ

11Listopad 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA



KULTURA

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ12 Listopad 2023



CO VÁS ZAJÍMÁ

13Listopad 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

ZŠ a MŠ Pod Ralskem
Žáci 6. AB ušli 50 kilometrů, až je nožičky bolely
Přesto všechno to byl hezký týden na adaptačním kurzu. Je

úžasné vidět děti, které vesměs sedí u počítače nebo u mobilu,

jak dokážou vyvinout úsilí hodné obdivu. Odměnou jim

byla: vyhlídka ze zříceniny hradu Tolštejn (slunný den, svěží

vítr, pecka), lanové centrum na hoře Jedlová (drsný výstup

do 750 metrů, zavěšeni až 10 m nad zemí, hrůza v očích

a na závěr jízda po lanovce s nárazem do stromu), 10metrová

houpačka v Adrenalin parku (i paní učitelka Oswaldová měla

děs v očích), návštěva čokoládovny Mana v Krásné Lípě (vyro-

bili jsme si vlastní švýcarskou čokoládu, ňam ňam ňam),

návštěva muzea Česko-Švýcarského národního parku (let

virtuální vzducholodí, suvenýry pro mamku, taťku, bráchu

a ségru), cesta z Krásné Lípy do Jiřetína pod Jedlovou (10 km

v kuse za 3 hodiny a s dobrou náladou, díky panu učiteli Pro-

cházkovi, který měl v děti důvěru, že to zvládnou), výstup

ke středověké kovárně (1550) uprostřed lesů (spousta soutěží,

na závěr soutěž, kdo najde Jakuba), stříbrný důl Jana Evan-

gelisty (délka 640m, doba v podzemí 40 minut, teplota venku

25°C, teplota uvnitř  10°C), opékání buřtů, stezka odvahy,

návrat k mamince a tatínkovi. 

Díky všem, a dá-li pánbůh, tak příští rok opět pojedem!

Mgr. Pavel Polák

Červená středa
A je tu nový školní rok a s ním jsou zpět i naše pravidelné

tematické středy! Za první téma si parlamenťáci zvolili čer-

venou barvu. Pro 4., 5. a 7. ročník to byla barva pro ten den

velmi příhodná, neboť měli žáci besedu se zdravotníky

na téma první pomoc. To se povedlo.

Mgr. Lenka Jarošová

Lesní pedagogika v 1. a 2. třídách
Ve dnech 25. 9. a 26. 9. 2023 jsme zahájili podzimní prvouku

v  lese se  zkušeným lesním pedagogem, jehož jméno je

Mgr. Jan Kobr z VLS, divize Mimoň. Co to je lesní pedago-

gika? Nenásilnou formou získávají žáci informace o lese

a hospodaření v něm. Učili jsme se naslouchat druhým lidem

a následně adekvátně se zapojit do diskuze. Účastnili jsme

se několika aktivit. Velmi zajímavá byla malba přírodninami.

Zadání bylo, najdi hnědou, zelenou a žlutou. Co jsme malo-

vali? Strom, slunce, trávu. Obrázky se povedly. Učili jsme

se vnímat les. Hledali jsme a sbírali lesní plody např. žaludy.

Skoro všemi smysly jsme vnímali šišku. Pozoruhodné bylo

klepání na kládu, které bylo slyšet na několik metrů. Cílem

bylo také objasnit úlohu lesníka a myslivce v rámci hospo-

daření v lese. Moc nás to bavilo a dozvěděli jsme se několik

zajímavostí.

Mgr. Libuše Pittnerová

Zdravotníci ve škole 
Dne 27. 10. k nám zavítali záchranáři s interaktivním pro-

gramem „I dětské ruce mohou zachránit život“.  V první části

jsme se seznámili s teorií, co udělat v případě nehody, jak

správně komunikovat s  operátorem. Procvičili jsme si

a vysvětlili význam tísňových čísel. Ale nejen to, naučili jsme

se v praktických situacích záchranu člověka. I dítě může

pomoci. Vázali jsme tlakový obvaz a trénovali masáž srdce.

V druhé části to bylo praktické ještě více. Celou naši třídu

zavřeli do sanitky. A s velmi milými a vtipnými záchranáři

jsme si vysvětlili a ukázali, co v sanitce je a jak to vše funguje.

Naše spolužačka si to vyzkoušela na vlastní kůži, když ji nalo-

žili na nosítka.

A celou akci zakončila praktická situace s figurínou, která

krvácela a měla otevřenou zlomeninu. Výborně jsme zvládli

zavolat sanitu a ošetřit zraněného. 

Děkujeme záchranářům za poučné dopoledne.

Mgr. Jana Beranová



Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ14 Listopad 2023

Exkurze školní družiny do firmy Beneš a Lát
Třeťáčci se v pondělí 9.10. vydali na exkurzi do místní firmy

Beneš a Lát. Prohlédli si prostory firmy, zjistili, co a jak se ve

firmě vyrábí, byl čas na otázky a odpovědi, a dokonce si

odnesli drobné dárečky. Děkujeme za hezky strávené odpo-

ledne a zase někdy rádi přijdeme. Dětem se to moc líbilo.

Petra Molhancová

Návštěva indiánů v MŠ Eliášova
Ve středu 27. 9. navštívili třídy předškoláků Berušek a Motýl-

ků indiáni z indiánské vesničky Rosehill s naučným progra-

mem nazvaným INDIÁNSKOU STEZKOU. Představili nám

život prérijních indiánů-kočovných lovců bizonů. Viděli jsme

ukázku dobově zařízeného týpí, indiánského oblečení, hraček,

zbraní, hudebních nástrojů a věcí denní potřeby. Zastříleli

jsme si z luku, zabubnovali na buben, naučili jsme se zazpívat

a zatančit starou indiánskou seznamovací píseň. Zahráli jsme

si indiánské hry a vyrobili jsme si indiánský amulet.

Program se nám všem velice líbil. Hravou formou a prožitkem

se děti seznámily s  jiným způsobem života v dřívějších

dobách.

Kolektiv učitelek

ZŠ a MŠ Mírová
Výjezdní adaptační kurz pro žáky 6. ročníků na ZŠ
a MŠ Mírová Mimoň
Ve dnech 25. - 27.9. 2023 proběhl na naší škole výjezdní adap-

tační kurz pro žáky 6. ročníků. Byl sestaven do 3 okruhů tak,

aby probíhalo vzdělávání žáků, tělovýchovné aktivity a turis-

tika se zaměřením pro dvě třídy.

První den jsme zvolili návštěvu zámku Loučeň s využitím

labyrintů a pobytu v přírodě v zámecké zahradě. Zde si mohli

žáci vyzkoušet svoji obratnost při zdolávání mnoha přírod-

ních překážek. Počasí bylo nádherné, a tak si tento den všichni

velmi užili. Nechyběla zmrzlina, cola a jiné dobroty.

Druhý den jsme naplánovali výlet do oblasti Českého ráje,

kde žáci navštívili turnovské muzeum, zhlédli zde velmi pěk-

nou expozici minerálů, skla, šperků, navštívili starobylou

chalupu s ukázkou velkých nerostů a viděli původní vybavení

starobylých domů, ale i moderní expozici věnovanou horo-

lezcům tohoto kraje. Slunečné odpoledne jsme později využili

v parku Šťastná země v Radvánovicích k tělovýchovným akti-

vitám – trampolíny, průlezky, hry, lezení do výšek s pořádným

adrenalinem, prošli jsme geopark v místním lesíku. I zde

jsme si to společně užili.

Pro třetí den jsme zvolili návštěvu sklářské firmy Ajeto v Lin-

davě nedaleko Mimoně. Žáci měli možnost se seznámit

s náročnou a těžkou prací místních sklářů, seznámili se

s různými činnostmi i materiály, které se zde využívají. Ve

sklářské krčmě se zapojili do vlastní práce a vytvořili si zde

skleněné medaile s využitím razidel. Medaile budou památ-

kou na tento den. Poslední bylo zastavení v muzeu v Novém

Boru, kde jsou umístěné výrobky právě z výše uvedené firmy

Ajeto, kterou měli žáci možnost také zhlédnout. 

Cílem bylo společné setkání dvou tříd, spolupráce a společné

zážitky a k tomu nám po celou dobu svítilo slunce a bylo

nádherně. Tato akce byla spolufinancována z projektu NPO,

z fondu EU - Next Generation EU.

Mgr. Jaroslava Novotná

Návštěva Pražského hradu
Ve středu 3.10.2023 zavítali žáci speciálních tříd do našeho

hlavního města Prahy. Cílem návštěvy byla prohlídka Praž-

ského hradu.

Z rozsáhlého souboru paláců a církevních staveb jsme navští-

vili Katedrálu svatého Víta, ve které se konaly korunovace

českých králů a královen. Ve Starém královském paláci jsme



CO VÁS ZAJÍMÁ

15Listopad 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

společně prošli Vladislavským sálem a žasli jsme nad repli-

kami korunovačních klenotů. Ve Zlaté uličce děti se zájmem

nakoukly do několika domků a mezi jinými i do dílny, kde

se alchymisté marně pokoušeli vyrobit zlato. Zaujala je také

dílna švadleny, střelce a věštkyně. Nemohli jsme si nechat

ujít slavnostní střídání stráží, ze kterého si děti pořídily jedi-

nečná videa.

Počasí nám přálo, a tak jsme s dobrou náladou zvládli i velmi

nabitý program. Žáci, z nichž mnozí byli v Praze poprvé, byli

z naší metropole nadšeni.

Mgr. Jiřina Standová

Zprávičky z MŠ Letná a MŠ Komenského
Říjnové školky ovládli podzimní skřítci a nebyli ledajací!

Bohatá úroda lesních plodů inspirovala všechny třídy k barev-

nému podzimnímu tvoření koláží, obrázků i postaviček.

U menších dětí skřítek Podzimníček odstartoval celoroční

projekt „Třídím, třídíš, třídíme“. Na první zábavné stezce

děti pozorovaly změny v přírodě, její ukládání ke spánku

a skřítkovi postavily na zimu domeček.

Jako od kouzelných skřítků vypadaly krásné mandaly z pří-

rodnin, se kterými si pohráli šikovní předškoláci. Také pod

mikroskopem prozkoumali i ty nejmenší detaily kůry, barev-

ného listí, šišek… O podzimní poznatky ze zvířecí říše se

přišli s dětmi podělit pracovníci VLS. Svět fantazie jedné ze

tříd podpořila pohádková stezka s úkoly, která připomněla,

které pohádky jsou s lesem spjaty. Karkulčin košík se najít

podařilo, vlka naštěstí nepotkali. A aby se náhodou na něco

nezapomnělo, přijelo Divadlo Koloběžka se zábavnou pohád-

kou „Co malí medvědi o podzimu nevědí“.

Zcela vyčerpaný tematický blok o přírodě pak mohlo vystřídat

téma Moje město. Děti si na procházkách prohlédly důležité

budovy a instituce. Navštívily mj. knihovnu a lékárnu, protože

při současném náporu bacilů pomohou k uzdravení nejen

léky, ale i pohádkové knížky a deskové hry. Kdo zrovna nema-

rodil, velmi si užil návštěvu Policie ČR, která prezentovala

svoji činnosti a nechala děti prohlédnout auto a výstroj. Děku-

jeme jim, že se dětem tak věnovali.

Na konci měsíce po takto nabitém programu přišel čas zvolnit.

Dětem nastaly podzimní prázdniny a měly čas si doma s rodiči

připravit halloweenské kostýmy. Podrobnou zprávu o stra-

šidelném a dušičkovém řádění přineseme

v dalším čísle.

Kolektiv učitelek

Září na gymnáziu
První týden v září měla kvinta možnost slavnostně přivítat

nové primány a předat jim 2 klíče. První z nich byl pro odemk-

nutí nových možností a nové životní etapy s povzbuzujícími

vzkazy. Druhý klíč byl sádrový a primáni dostali za úkol ho

střežit jako oko v hlavě až do oktávy. Aby se ale naši primáni

navzájem trochu poznali, vydali se 3. září na adaptační kurz

na chatu Luž. Celý program byl organizovaný patrony ze

třídy septimy. Počasí jim přálo, a tak většinu času trávili

venku pohybovými aktivitami. Když už si potřebovali odpo-

činout, hráli logické hry nebo vyráběli památeční předměty.

Zatímco první den se převážně seznamovali, na druhý den

patroni vymysleli stezku plnou úkolů a šifer. 

S několika novými spolužáky se potřebovali seznámit i žáci

letošní kvinty, kteří tak učinili pro změnu druhý týden v září

v Hamru na Jezeře.



Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ16 Listopad 2023

Novinkou na naší škole od tohoto školního roku je fungování

žákovského parlamentu. Ten má celkem 16 členů, dva z každé

třídy gymnázia. Jeho členové se budou scházet jednou za 14

dnů a jejich cílem bude realizace projektů a dalších akcí. Par-

lament se dále stane jakýmsi mostem mezi žáky a školou,

neboť nabízí možnost diskuse nad jejím fungováním.

V minulém roce jste mohli mnohokrát číst o programu DofE.

Právě probíhající ročník tohoto projektu u nás na gymnáziu

pomalu zakončujeme. V rámci tohoto ročníku proběhla od

7. září třídenní expedice do středních Čech. Zážitků získali

všichni víc než dost. Někteří poprvé odhalili krásu čundru,

jiní krásy středních Čech. Nosit si na špagátku celý svůj dům

a deku je přeci velmi uvolňující a relaxační aktivitou, kterou

lze za všechny členy expedice doporučit dalším zájemcům

o tento program.

Ve dnech 8. až 16. září se několik našich žáků vydalo na

poznávací zájezd do Francie. Cílem byla oblast Provence

a Camargue na jihu Francie. Bydlelo se v malé vesničce L‘Isle-

sur-la-Sorgue v kempu, na břehu krásné řeky Sorgue. Během

zájezdu žáci poznali nejen krásy této vesnice, ale i Avignon

a palác papežů, starý přístav v Marseille a užili si i stále ještě

příjemně teplou koupačku v moři.

V zahraničí ještě na chvíli zůstaneme. 24. září byl totiž prvním

dnem dvou velkých akcí. První z nich byl šestidenní výměnný

pobyt ve Švýcarsku. Toho se za pedagogický sbor zúčastnila

Mgr. Barbora Jirkovská. Tato spolupráce probíhá na našem

gymnáziu již řadu let a jako tradičně si ji všichni velmi užili.

Ve švýcarském městě Wil strávili příjemných, ale někdy také

dosti fyzicky náročných šest dní, na které budou dlouho

vzpomínat. Seznámili se s místní kulturou a přírodními krá-

sami kantonu Sankt Gallen. Pokoušeli se porozumět švýcarské

Schwyzerdüütsch, naučili se pár zajímavých slov jako napří-

klad chuchichästli. Trénovali jak anglický, tak německý jazyk

a během návštěv čokoládovny, sýrárny nebo například krásné

historické knihovny v Sankt Gallen živě konverzovali se svými

švýcarskými spolužáky. Moc se těšíme na konec května 2024,

kdy žáci ze švýcarské školy Kanti Wil přijedou k nám do

Mimoně. 

Druhou akcí, probíhající v tomto termínu, byl projektový

týden Lanterna Futuri. O něm píše Mgr. Kateřina Kozáková:

„V posledním zářijovém týdnu se 11 žáků mimoňského gym-

názia zúčastnilo česko-polsko-německého projektového týd-

ne „Lanterna Futuri“ v saském Großhennersdorfu. Pod

vedením zkušených zahraničních lektorů se žáci celý týden

zabývali tématem „Change – změna“ ve filmové, divadelní

a designové dílně. Vyzkoušeli si komunikaci v angličtině

a němčině, práci za kamerou, práci s programem Canva

a někteří poprvé v životě stáli na prknech, která znamenají

svět. Výsledky svého snažení pak v pátek večer odprezentovali

divákům z řad kamarádů a rodičů. Účastníci měli možnost

zhlédnout několik krátkých filmů, které byly natočeny ve fil-

mové dílně a zúčastnili se vernisáže, na které designová dílna

odprezentovala svoji kampaň. Celý večer byl završen diva-

delním představením. Nesměla chybět ani afterparty, na kte-

rou se všichni velmi těšili. Domů odjížděli plni nových zážitků

a zkušeností a všechny nadchla zpráva, že se pracovní skupiny

projektu „Lanterna Futuri“ v listopadu znovu setkají, aby

plody své práce odprezentovali v jednotlivých školách

v Mimoni, německé Žitavě a polské Lubáni.“

Z menších akcí měsíce září můžeme jmenovat například

účast v rámci charitativní sbírky Srdíčkový den, která je kaž-

doročně vyhlášena na pomoc vážně nemocným dětem nebo

účast na přespolním běhu, která letos nebyla popravdě příliš

úspěšná, ale jak se říká, není důležité vyhrát, ale zúčastnit

se.

Na závěr si jen dovolujeme připomenout, že i letos probíhá

pod vedením Mgr. Kuchaře fyzikální kroužek, na který jsou

zváni nejen žáci naší školy, ale i žáci přespolní. Pokud vás

tedy pokusy baví, neváhejte se ozvat.

Mgr. Jaroslav Balcar



CO VÁS ZAJÍMÁ

17Listopad 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

Výtvarný obor ZUŠ V. Snítila Mimoň
informuje
V současné době se žáci ZUŠ V. Snítila Mimoň zúčastní 12.

ročníku fotografické soutěže k tématu: modrá… v přírodě

prý tato barva není obvyklá, ale přeci: obloha, vážky, voda,

květy, sýkorky, turistická značka na stromě, motýli, kousek

duhy, stačí se jen dívat … či k tématu v pohybu… v přírodě

je vše v pohybu (slunce, zajíci, ptáci, voda, stromy ve větru,

mravenci, kameny, …) stačí to jen vyfotit. Do fotografické

soutěže jsou zasílány 3 fotografie do 4. kol.  

Ve 3. kole fotografické soutěže, se na 1. místě umístila v kate-

gorii A) roč. 2011 a mladší, Michaela Beránková. Jedna z foto-

grafií pod názvem, „Cháronova loď“ od Michalky je podklad

pro certifikát 12.ročníku, 3.kolo. Gratulace patří i Lucince

Vinduškové, která obsadila ve 3. kole 2. místo v kategorii B)

roč. 2010 až 2005. 

V celostátní přehlídce dětských výtvarných prací Děti malují

pro Konto Bariéry na téma: Architektura, se v 6. kategorii

pro ZUŠ a kroužky zájmového vzdělávání ve věku 7–10 let

umístila Valerie Dvořáková s názvem díla Ještěd v létě. Vybra-

né obrázky ze soutěží, budou tvořit obsah charitativního

kalendáře Děti malují pro Konto Bariéry 2025. Výnos z pro-

deje z těch kalendářů je určen na nákup školních pomůcek

pro děti s postižením. 

Obrázek Valerie Dvořákové

Zvláštní ocenění z výtvarné soutěže 1. ročníku Planetária

Ostrava na téma Vesmír plný života si převzala Eliška Hon-

sová za dílo Pohled z knih a Tereza Tesařová s názvem díla

Objevitel vesmíru. Obě oceněná díla jsou vystavena v pro-

storách Galerie Mira, která je součástí Planetária Ostrava. 

Mgr. Vendula Böhmová, 

Výtvarný pedagog ZUŠ V.Snítila Mimoň

Tvoření seniorů
Děkujeme městu Mimoň za poskytnutou dotaci na tvoření

seniorek v ZUŠ V. Snítila Mimoň. Z dotace pro projekt Hravé

tvoření byly pořízeny pomůcky pro hravou, kreativní činnost

seniorek z Mimoně, výtvarný materiál a odborná výtvarná

literatura. Projekt je určen pro mimoňské seniorky, které si

zábavnou formou tvoří (malují) pro radost (např. broušení

skla, malba na sklo, grafika, malba s dokresbou, enkauzstika,

glavírování atd.). Setkávání a tvoření seniorek je umožněno

ve výtvarné dílně na ZUŠ V. Snítila Mimoň. Seniorky pro

Kulturu Mimoň připravily na akci: Vyneseme Moranu na

smrtnou neděli. 26. 3. 2023 byla vynesena působivá, která

byla posléze zapálena a vhozena do vody. Na akci Zapálení

vatry 30. 4. 2023 připravily seniorky čarodějnici, kterou čekal

obdobný osud – byla zapálena na Mimoňském koupališti

a celičká shořela. Velmi si vážíme přízně města.

Mgr. Vendula Böhmová



RŮZNÉ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ18 Listopad 2023

(inzerce)

RalskoRun 2023
Dne 17. 9. za krásného slunečného počasí proběhl již 8. ročník

běžeckého závodu RalskoRun. Změřit své síly přišlo celkem 134

běžců. Jako první se konaly dětské závody. Tratě byly rozděleny

od 100 m do 1 500 m. Celkem si přišlo zaběhat 58 dětí. V 11 hod

se na startovní čáru připravilo 43 běžců, kteří se odhodlali kzávo-

du na 10, 3 km. Jejich trať vedla od koupaliště přes Vranov na

kopec Ralsko a zpět na koupaliště přes Noviny pod Ralskem.

A nakonec v 11. 10 hod se odstartoval závod běhu na 5 km

k Juliině vyhlídce a zpět, kterého se zúčastnilo 33 závodníků.

Všichni závodníci podali nejen kvalitní výkony, ale zasloužili se

i o báječnou atmosféru, za což jim patří velké díky :-)

Velmi bych chtěla poděkovat sponzorům a partnerům – Město

Mimoň, Kultura Mimoň, Stovkaři Ralsko hrad, Habillis STEEL,

Panlux, Apartmány Meandry, MMKovovýroba Chrastava, DDS

Hamr na Jezeře a všem ostatním, kteří se na závodě podíleli. 

Lenka Zetová

Mimoňští v Pertolticích
Pertoltice pod Ralskem pořádají v průběhu roku akce, z nichž

mnohé si oblíbili také Mimoňáci.  Již tradičně navštěvované jsou

akce pro děti, například Čarodějnice, Dětský den, Rozloučení

se školou nebo Halloween. 

1. července letošního roku do Pertoltic zavítali také senioři.

Strávili hezké odpoledne uhospody Pohoda, pochutnali si, zazpí-

vali. Zlatým hřebem programu bylo vysvěcení zvonu Prokop

farářem P. Cenkerem z Mimoně. 

Také prvního Setkání pod křídly andělů, které se uskutečnilo

v září, se zúčastnili Mimoňáci. Na druhé setkání 22. listopadu

jste srdečně zváni. Počet míst je však omezen, proto je otevřena

telefonická registrace. Informace najdete na Facebooku.

2. září přijaly desítky mimoňských občanů pozvání na Chuťo-

hrátky. Záměrem bylo vytvořit účastníkům prostor pro radost

z ochutnání kvalitních a netradičních delikates, z nichž některé

se pyšní oceněním regionální výrobek. Dvacítka dobrovolníků,

z toho polovina bydlí v Mimoni, se podílela na organizačním

zabezpečení či spolupracovali při dílničkách pro mlsné děti.

Všem dobrovolníkům by obec Pertoltice pod Ralskem znovu

chtěla poděkovat. 

Na Chuťohrátky navazují 25. listopadu Vůňohrátky. Sál Kultur-

ního domu Pertoltic pod Ralskem bude od 11 do 16 hodin pro-

voněn kávou, horkou čokoládou, čajem či likéry, perníčky nebo

svíčkami, mýdly a vůněmi pro domácnost.  Pokud jste ještě nez-

kusili aromaterapii, můžete se s ní seznámit. Své výrobky představí

například také chráněná dílna sdružení Tulipan. Pro děti budou

připraveny voňavé aktivity.  Hospoda Pohoda nabídne své nejlepší

speciality. Nevařte a přijďte relaxovat. 

Snad největším překvapením bylo zapojení mimoňských majitelů

pejsků do facebookové výzvy Pes pod Ralskem. Tato aktivita

vyvrcholí 10. listopadu v 17 hodin charitativní akcí na podporu

útulku Dogsy. Zveme všechny milovníky psů do Kulturního

domu na vernisáž fotografií Pes pod Ralskem s programem. Pej-

skaři si budou moci zakoupit něco pro své miláčky a podpořit

dobrou věc. Hospoda Pohoda bude mít od 16 hodin otevřeno. 

Všem Mimoňákům, kteří se aktivně účastní pertoltických akcí,

obec Pertoltice pod Ralskem děkuje a na další setkání se těší.

Iva Prudlová

Celorepublikový závod 

přes tři jezy v Praze
Na svatého Václava, 28. 9., již tradičně vyráží náš přístav Ralsko

na tuto velkolepou akci. Závod se jezdí již od roku 1939. Sjíždí

se 6,5km po řece Vltavě, start je na Císařské louce acíl na Štvanici.

Splouvají se právě tři jezy, z nichž jeden je přímo uKarlova mostu.

Letošního závodu se účastnilo 229 závodních posádek.  Plout se

dá nejen na pramici, ale i na kajaku, raftu, padleboardu…My,

skauti, závodíme v kategorii pramic P550 a letos nám to dvakrát

cinklo. 

V kategorii skautek se umístily holky na parádním 3 místě. Další

2 naše posádky si vyjely 6 a 18 místo z 28 lodí. A v kategorii

žabiček avlčat (mladšího žactva) jsem se opět umístily na 3.místě

ze 30 posádek. 

Závod jeli ikluci z 2.OVS autrhli pro sebe 9.místo ze 16 posádek. 

Počasí vyšlo na jedničku a konečně zase Mimoň ukázala, že na

to ve vodáckém světě má. 

Jana Beranová (Pivča)



CO VÁS ZAJÍMÁ

19Listopad 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

RŮZNÉ

(inzerce)

Cirkus KING v Mimoni probudil
naději a přinesl inspiraci
Dnes jsme se po půl roce ocitli s rodinou opět v cirkuse.

Bylo to nezapomenutelný zážitek. Mohu říct, že ze všech

cirkusů, co jsem v ČR dosud viděla, byl tento rozhodně

nejlepší. Je zrovna pátek třináctého a my jsme se v Mimoni

zúčastnili velkolepého vystoupení cirkusu KING. Ještě,

když se v týdnu stavěly stany a hlavní šapitó, zaujala mě

stylovost a rozměry cirkusu. Od doby co-vidu jsem zažila

asi tři vystoupení, ale pokaždé se zdálo, že rozměry cirkusu

i jeho obsazení jsou menší a menší. Zpravidla je vedla

jedna až dvě rodiny a pár dalších dobrodruhů. Po každé

to ve mně vzbudilo pocit smutku, že cirkusácké řemeslo

se již vytrácí. 

Tentokrát to však bylo zcela jiné. Šapitó bylo 2–3krát větší

než obvykle. Zvířata vypadala majestátné, dobře živená

a ve zdravém stavu. Kostýmy vystupujících, a dokonce

i postroj pro koně, vypadaly přepychově a zářily leskle

zdobnými kamínky. Nejvíce mě však překvapila myšlenka

spojit vystupující z několik známých českých cirkusových

rodin: King, Berousek, Kaiser a Navarro. Jejich pospoli-

tost, umocněná i generační pestrostí všech vystupujících

v manéži, tedy principála, jeho dětí i dětí jejích dětí, při-

nesla skutečnou originalitu a svěžest. Čísla byla zcela

nová a zajímavá. Myšlenka navrátit se k velkoleposti cir-

kusů, které jsme znali z dětství, a navíc představení mul-

tigeneračním způsobem obohatit, zanechala ve mně pocit

naděje. Nejmladší akrobatka byla devítiletá holčička,

která předváděla něco, co jsme dříve viděli u tzv. hadích

mužů a žen, a přitom byla tak mladičká! Pomocní klauni

byli také v dětském věku: jednomu bylo 8 let a druhý byl

o pár let starší. 

Jako každé představení se i toto nedá slovy popsat, ale je

potřeba ho na vlastní oči vidět a osobně se přesvědčit.

V několik okamžicích jsem byla na pokraj slz, a to dojetím.

Celou dobu jsem se ptala sama sebe, co mi cirkus přináší?

Říjnové představení cirkusu KING mi přineslo radost,

naději a inspiraci. Za prvé to byla radost z nevšedního

zážitku. Účinkující v průběhu dvou hodin a půl dokázali

vykouzlit rozjařený úsměv na tvářích všech zúčastněných.

Potlesk a hvízdání ze strany nadšených návštěvníků

doprovázel prakticky celé vystoupení. Za druhé probudilo

onu krásnou naději, že když se lidé se společnou vizí dají

dohromady, dokážou velké věci. A také naději, že cirkus

i v dnešní době najde své publikum a tohle tradiční umě-

lecké řemeslo se neztratí. KING přinesl rovněž inspiraci

v tom, že lidé dokážou posunout hranice svých možností

tam, kde to popírala logika lidského mozku. To, co se

zdálo být donedávna nemožné, je uskutečnitelné, mimo

lidských dechberoucích výkonů to dokázala i profesio-

nálně zvládnutá cvičení hus, koz a oslů.  

Zkrátka, kdo se chce inspirovat k překonaní své hranice

a omezení lidské mysli, nemusí chodit daleko. Stačí se

podívat na nejbližší cirkusové představení. KING v Mimo-

ni vzbudil svěží adrenalin a dodal motivaci k realizaci

velkých plánů lidského jedince. Potvrdil, že lidský duch

dokáže proměnit nemožné v možné. Ať žije cirkus! 

Diana Freiová

HASIČI RADÍ

Jak se chovat při autonehodě
Jak se bezpečně chovat při autonehodě? Můžeme být svěd-

kem autonehody nebo účastníkem. Zapamatujme si, že v

prvé řadě musíme vždy dbát na vlastní bezpečnost a nepře-

ceňovat své síly. V případě, že jsme svědkem autonehody,

zapněme výstražná světla, zastavme v bezpečné vzdále-

nosti, oblečme si reflexní vestu a umístěme výstražný tro-

júhelník k pravému okraji vozovky minimálně 50 m (na

dálnici pak 100 m) před místo nehody. Spolujezdce, kteří

nebudou pomáhat odešleme z auta do bezpečné vzdále-

nosti mimo komunikaci za svodidla. Toto pravidlo platí

i v případě, že jsme účastníkem nehody a nejsme zraněni

do té míry, abychom úkony nemohli provést. Obecným

pravidlem je zachovat klid a zhodnotit situaci: zjistěme,

kolik a jaká auta havarovala, zda jsou na místě raněné oso-

by, zda nedošlo k počátečnímu hoření nebo úniku nebez-

pečných látek. Vždy volejme na tísňovou linku a sdělme

veškeré zjištěné informace. Pokud je to možné, měli

bychom zajistit havarované auto proti pohybu, vypnout

zapalování, odpojit baterii. Pokud vozidlo začíná hořet,

pokusme se jej uhasit. Motorovou část musíme hasit

odspoda nebo pouze škvírou nadzvednuté kapoty, roz-

hodně kapotu nesmíme zvednout. Prostor kabiny lze hasit

pootevřeným okénkem. Pozor si musíme dát na rozpálené

části karoserie, abychom se nespálili. Zraněným poskyt-

něme první pomoc, zejména musíme zajistit základní

životní funkce (vědomí, dýchání a krevní oběh). S osobami,

u kterých je podezření na zranění páteře, nehýbejme.

Pokud zraněného vyprošťujeme, dělejme to co nejšetrněji,

pokud zraněný dýchá, vyčkejme raději na profesionální

složky. Nebojme se pomoci, operátor tísňové linky nás

bude slovně navádět až do příjezdu záchranářů.

Nezapomeňme! Štěstí přeje připraveným!

kpt. Ing. Alena Sládková, HZS Libereckého kraje



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ20 Listopad 2023

Uzávěrka pro zasílání příspěvků do prosincové
čísla je 13. listopadu 2023

Vydává: jako měsíčník město Mimoň
Mírová 120, 471 24, tel. 487 805 001,
IČO 260 746
Periodický tisk územního
samosprávného celku

Ročník: XLVII, č. 11
Náklad: 800 ks

Poř. číslo: poř. číslo 422/2023 – listopad 2023
Datum vytištění: 26. říjen 2023

Vychází dne: 1. listopadu 2023   
Cena: ZDARMA

Registrační číslo: MK ČR E 12212
Šéfredaktorka: Lenka Proboštová, DiS.

knihovna@kulturamimon.cz,
tel.: 725 701 520

Redakční rada: Jaroslava Bizoňová, 
Mgr. Lenka Jarošová, 
Mgr. David Frei, Matyáš Kabeš 
Redakce si vyhrazuje právo zaslané
příspěvky zkrátit či upravit

Tisk: SAMAB PRESS GROUP, a. s.
Pozor:Všechny zasílané příspěvky musí obsahovat jméno,
příjmení, adresu a příp. telefon autora příspěvku a musí
být podepsány.

INZERUJTE U NÁS
Za tuto službu zaplatíte:
Celá strana A4 černobíle . . . . . . . . . . . 1 400,- Kč
1/2 strany A4 černobíle . . . . . . . . . . . . 900,- Kč
1/4 strany A4 černobíle . . . . . . . . . . . . 600,- Kč
1/8 strany A4 černobíle . . . . . . . . . . . . 400,- Kč
Celá strana A4 barevně . . . . . . . . . . . . 2 300,- Kč
Celá zadní strana A4 barevně . . . . . . . 2 500,- Kč
1/2 strany A4 barevně . . . . . . . . . . . . . 1 600,- Kč



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.12500
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c00200073006b00e60072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d006d00610069006c0020006f006700200069006e007400650072006e00650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200064006900650020006600fc00720020006400690065002000420069006c006400730063006800690072006d0061006e007a0065006900670065002c00200045002d004d00610069006c0020006f006400650072002000640061007300200049006e007400650072006e00650074002000760065007200770065006e006400650074002000770065007200640065006e00200073006f006c006c0065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f007300200070006100720061002000760069007300750061006c0069007a00610063006900f3006e00200065006e002000700061006e00740061006c006c0061002c00200063006f007200720065006f00200065006c006500630074007200f3006e00690063006f0020006500200049006e007400650072006e00650074002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f006200650020005000440046002000640065007300740069006e00e90073002000e000200049006e007400650072006e00650074002c002000e0002000ea007400720065002000610066006600690063006800e90073002000e00020006c002700e9006300720061006e002000650074002000e0002000ea00740072006500200065006e0076006f007900e9007300200070006100720020006d006500730073006100670065007200690065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003b103c103bf03c503c303af03b103c303b7002003c303c403b703bd002003bf03b803cc03bd03b7002c002003b303b903b100200065002d006d00610069006c002c002003ba03b103b9002003b303b903b1002003c403bf0020039403b903b1002d03b403af03ba03c403c503bf002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HUN <FEFF00410020006b00e9007000650072006e00790151006e0020006d00650067006a0065006c0065006e00ed007400e9007300680065007a002c00200065002d006d00610069006c002000fc007a0065006e006500740065006b00620065006e002000e90073002000200049006e007400650072006e006500740065006e0020006800610073007a006e00e1006c00610074006e0061006b0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f9002000610064006100740074006900200070006500720020006c0061002000760069007300750061006c0069007a007a0061007a0069006f006e0065002000730075002000730063006800650072006d006f002c0020006c006100200070006f00730074006100200065006c0065007400740072006f006e0069006300610020006500200049006e007400650072006e00650074002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF753b97624e0a3067306e8868793a3001307e305f306f96fb5b5030e130fc30eb308430a430f330bf30fc30cd30c330c87d4c7531306790014fe13059308b305f3081306e002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a3067306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f3092884c306a308f305a300130d530a130a430eb30b530a430ba306f67005c0f9650306b306a308a307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f007200200073006b006a00650072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d0070006f007300740020006f006700200049006e007400650072006e006500740074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079015b0077006900650074006c0061006e006900610020006e006100200065006b00720061006e00690065002c0020007700790073007901420061006e0069006100200070006f0063007a0074010500200065006c0065006b00740072006f006e00690063007a006e01050020006f00720061007a00200064006c006100200069006e007400650072006e006500740075002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200065007800690062006900e700e3006f0020006e0061002000740065006c0061002c0020007000610072006100200065002d006d00610069006c007300200065002000700061007200610020006100200049006e007400650072006e00650074002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f0020044d043a04400430043d043d043e0433043e0020043f0440043e0441043c043e044204400430002c0020043f0435044004350441044b043b043a04380020043f043e0020044d043b0435043a04420440043e043d043d043e04390020043f043e044704420435002004380020044004300437043c043504490435043d0438044f0020043200200418043d044204350440043d043504420435002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e40020006e00e40079007400f60073007400e40020006c0075006b0065006d0069007300650065006e002c0020007300e40068006b00f60070006f0073007400690069006e0020006a006100200049006e007400650072006e0065007400690069006e0020007400610072006b006f006900740065007400740075006a0061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f6007200200061007400740020007600690073006100730020007000e500200073006b00e40072006d002c0020006900200065002d0070006f007300740020006f006300680020007000e500200049006e007400650072006e00650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF0045006b00720061006e002000fc0073007400fc0020006700f6007200fc006e00fc006d00fc002c00200065002d0070006f00730074006100200076006500200069006e007400650072006e006500740020006900e70069006e00200065006e00200075007900670075006e002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f0062006100740020007600650020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a0161>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


